Herzogl. sächj. Regierungsarchiv in Altenburg, Anhang II; vergl. Wagner collect. Band IV, S. 309, Nr. 15.

1140.

Am 8. Januar 1479 erfolgte ein Erkenntniß des königl. böhmischen

Kammerrechtes in der Streitsache Friedrichs von Schumburg mit dem Abte zu Grünhain. Die Unterthanen des Abtes sollen dem von Schumburg auf das Schloß Raaden 30 Fuhren Holz aus den Wäldern des Guts Raaden zuführen. Sonst sollten sich beide Parteien gegen einander friedlich verhalten.

Franz Palachy, Archiv Czesky IV, p. 326 (Original czechisch); Mitth. des Vereins für Geschichte der Deutschen in Böhmen 14, S. 171.

1141.

Unter den königl. böhmischen Kammerrichtern, welche am 15. März 1479 in der Streitsache des Fürsten Hynel (Heinrich) von Münsterberg (des Sohnes König Georg Podiebrads von Böhmen und Schwiegersohn Herzog Wilhelms von Sachsen) mit Johann Alburg (Eulenburg) von Bresowic, daß nämlich der letztere, als von der Königin Johanna (von Rozmital, der zweiten Gattin König Georgs Podiebrad von Böhmen) zu Händen des Fürsten bestimmter Amtmann auf Tepliz seinen Dienstpflichten nicht Folge geleistet hätte, entschieden haben, kommt Herr Friedrich von Schönburg vor.

Franz Palachy, Archiv Czesky IV, p. 328 (Original czechisch).

1142.

Am 1. April 1479 that zu Zeitz in seiner Burg Heynricus dei et apostolicae sedis gracia episcopus ecclesie Naumburgensis (von Naumburg) fund, quod veredica ad nos deferente fama dedicimus, quod validus nobis in Christo dilectus Conradus de Posern ob sue, nedum et parentum, omnium amicorum suorum animarum salutem altare quoddam novum in ecclesia parrochicali opidi Gluchow nostre diocesis sub titulo gloriose ac intemerate dei genitricis virginis Marie, sancte Barbare, incliti militis et martyris sancti Georgii ac gloriosi confessoris sancti Nicolai consecrandum fundavit, instauravit et ac idem duas sexagenas et triginta tres grossos novos cum dimidio in villis Slet-hayn (Schlettau, Kreis Zwickau) et Heynrsdorf (Hennersdorf, Kreis Zwickau), per nobilem domnum Fridericum de Schoenbergk, domnum in Gluchaw, contractu hereditario a valido Johanne de Drutscheim emptos predictoque Conrado venditos et pro hujusmodi fundacione per prefatum domnum Fridericum una cum domuo in prefato opido aput granarium ipsius Friderici supradicti per ipsum edificata perpetuo apparatus, scilicet quindecim florenos rinenses justo reempcionis titulo a streunis Georgio de Maltitz in Czwichaw (= Zwickau) et

Steffano Schopperitz ibidem residentibus pro tredecim florenis rinensibus emptos, prout in literis super predictis contractibus et empcionibus editis et coram nobis productis quarum tenor propter earum proluxitatem hic inseri omissus (est). Eas tamen insertis amplectens donavit, assignavit ac apparavit, volens, ut in memorato altari per possessorem pro tempore singulis ebdomadis ejus temporibus tres misse celebrentur, quarum una feria secunda de animabus, alia quinta feria de corpore Christi, tertia vero sabatho de domina legentur et dicentur. Insuper ordinavit, ut possessor memorati altaris singulis annis in septimana post dominicam Cantate die ad hoc competente in ecclesia parochiali opidi Gluchaw una dierum de sero vigiliis integrae novae lectionis, altera vero die missam defunctorum per rectorum parvulorum ibidem faciat decantare vocatis ad hoc plebano ibidem, cui duo grossi, predicatori, cui scilicet duo grossi, capellano ejusdem plebani unus grossus pro presentiis dabuntur et in vigiliis intersint et lectiones legant, rectori vero, campanatori pro eorum laboribus, ut cantent et pulsent, secundum consuetudinem predictae ecclesiae parochialis, scilicet enim per vicarium prefatis satisfiat. Voluit enim, ut ad predictas vigilias et missam defunctorum per vicarium supradictum quatuor lumina de tribus libris cere facta accendantur et usque ad finem vigiliarum ac misse defunctorum predictorum ardeant, ac ut dominica Cantate singulis annis post sermonem in ecclesia parochiali Glauchaw factum hujusmodi anniversarius in eadem septimana ad perfexionem certe diei celebrandus per predictos prefate ecclesiae denunciatur ex tunc et scilicet in missa defunctorum pro tempore celebranda ewangelio lecto subscriptarum animarum commemoracio et pro eis coram plebi — deprecatio fiat, videlicet pro Apelone de Posern ac Elisabeth matre, Johanne fratre, Margaretha et Elisabet sororibus supradicti Conradi de Posern adviventis et eo Conrado defuncto pro anima ipsius habere, ut pro aliis deprecatio fiat. Voluit eciam Conradus protactus, ut jus patronatus et dispositio altaris — ad eum, dum vixerit et in humanis fuerit, spectare debeat, eo autem sublato ad seniore[m] de genealogia dictorum, qui pro (tempore) fuerit, devolvat, qui ad predictum altare perpetuis ejus temporibus personam ydoneam et abilem, quociens vacaverit, infra tempus a jure statutum presentet, qui et se plebano in Gluchow pro tempore, ut alii sue ecclesiae altariste, conformabit. Reservavitque sibi Conradus sepe memoratus usum predictorum censuum ad altare, de quo predictur, per ipsum assignatorum, quoad vixerit, vultque, divina in eodem altari, dum in humanis fuerit, secundum possibilitatem